
®

Tvoříme pro radost z učeníKATALOG
didaktických pomůcek

školní rok 
2023/2024

Ilustrovala Táťána Grmelová



Dobrý den, 
milé kolegyně a kolegové,

držíte-li tento katalog v ruce, tak jste 
si jistě všimli, že je podstatně tenčí 
než v minulých letech. Ekonomické 
změny doběhly i nás a abychom ne-
museli zbytečně zdražovat pomůc-
ky, rozhodli jsme se omezit některé 
marketingové nástroje. Myslím si 
však, že jste si naše katalogy z minu-
lých let i schovali, a pokud máte rádi 
papír a raději katalogem listujete, 
máte ho stále k dispozici. 

Zároveň jsme vás však nechtěli ošidit, a tak jsme katalog zpracovali ve 3 ver-
zích. Jeden katalog je tištěný na papíře, další dva jsou v online verzi na našem 
webu www.novadida.cz. Oblíbený on-line listovací katalog je mnohem roz-
sáhlejší, interaktivní a jeho součástí jsou i videa pomůcek. Jednodušší verze 
katalogu je k dispozici v PDF souboru a ten si můžete stáhnout do svého po-
čítače a mít ho tak kdykoli k dispozici. 

Ze všech verzí katalogů se můžete on-line propojit s naším e-shopem a přímo 
objednávat. V katalogu je vždy QR kód, po jehož naskenování do chytrého 
telefonu se propojíte přímo s detailem zboží na e-shopu. Do e-shopu se také 
rychle dostanete v on-line katalogu přes tlačítko u každé pomůcky. Nemusíte 
nic složitě hledat.

Také jsme upravili naše webové stránky, doufám, že vám přinesou zase něco 
nového. Zveřejnili jsme všechny naše e-booky, které si můžete on-line stáh-
nout. Budeme do budoucna samozřejmě tvořit další, jež zase rozšíří možnosti 
využití našich pomůcek. Ať se vám s našimi učebními pomůckami dobře učí.

Přeji Vám úspěšný a tvořivý školní rok 2023/2024.

Mgr. Jana Žouželková

OBSAH

Lidské vlastnosti Přídavná jména 3 

Slovesa  4 

Kartotéka slov 5

Příběh kapky vody 6

Moje kůže, moje srst 7

Mořský svět 8

Přírodní prostředí 9

Česká obrázková abeceda 10

Nová DIDA® 1 11

Nová DIDA® 1 12 
nástěnné obrazy 

Anglická obrázková abeceda 13

Anglická DIDA® 1 14

Ruská DIDA® 1 a Azbuka 15

Německá DIDA® 1 16

Čísla 1–20 17

Počítání do pěti 17

Násobilka mořský svět 17 

Tvary 18

Barevná čísla 18

Barevná písmena 18

Barvy kolem nás I 19

Barvy kolem nás II 20

Pohádky od maminky 21

Pohádkové bytosti  23

Artikulační pusinky  24

Obrazový logopedický slovník 24

Hudební nástroje 26

Objednávka 2023/2024 27

firemní profil NOVADIDA585 207 451                             info@novadida.cz                             www.novadida.cz

NovaDida spol. s r. o., Táboritů 237/1, 779 00 Olomouc
IČO: 28612736, DIČ: CZ28612736, firma je zapsaná u KS Ostrava, oddíl C vložka 44502



LIDSKÉ VLASTNOSTI
PŘÍDAVNÁ JMÉNA

3

Soubor didaktických karet s názvy lidských vlastností, které můžete použít na 1. stupni, v rámci etické výcho-
vy a taktéž v češtině k procvičování přídavných jmen.
Pomůcka obsahuje 260 natištěných karet na velmi tvrdém papíře o velikosti 21 x 5,8 cm. Velikost písmen 2,3 cm.
Doporučujeme využít v kombinaci s pomůckami Kartotéka slov a Slovesa. Karty můžete využít spolu se slovesy 
k popisu a charakteristice ilustrací.
Součástí je příručka s abecedním seznamem téměř 600 lidských vlastností.

vstup do e-shopu: 
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/195-lidske-vlastnosti-pridavna-jmena/

045
Lidské vlastnosti – 

přídavná jména
1490 Kč

260 textových 
karet

21 x 5,8 cm

karton 
350 g/m2 

zalakovaná 
lícová strana

krabice

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

21 cm

5,8 cm



SLOVESA

Soubor didaktických materiálů pro výuku češtiny 
na 1. i 2. stupni ZŠ je zaměřený zejména na slovesa. 
Procvičovat se však dají všechny slovní druhy a také 
rozšiřovat slovní zásobu. Cílem této pomůcky je mimo 
jiné i objevování rozmanitosti češtiny.
Každá ilustrace představuje činnost, kterou lze po-
psat krátkými větami, přiřadit nejen sloveso, ale  
i ostatní druhy slov. Děti mohou vymýšlet příběhy.
Slovesa na samostatných textových kartách mají tvar
infinitivu, využijete je k procvičování učiva o slove-
sech.
Pomůcku můžete kombinovat s didaktickou pomůc-
kou Kartotéka slov a Lidské vlastnosti – přídavná jmé-
na.

24,5 cm

7,5 cmDemonstrační karty jsou uloženy 
v magneticky uzavíratelné krabici. 
Celková hmotnost cca 4,5 kg.

OBSAH:
128 ks ilustrovaných karet A5+ (22 x 17 cm)
200 ks textových karet (22 x 6,5 cm)
1x příručka pro učitele

37 cm

4

Ukázka vybraných obrazů:

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

044 Slovesa 4 180 Kč

128 
obrazových karet

 200 
textových karet

 příručka

22 x 17 cm, 
22 x 6,5 cm

karton 
350 g/m2

zalaminovaná  
lícová strana

krabice

Podrobný popis najdete 
na e-shopu www.novadida.cz.

vstup do e-shopu: 
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/192-slovesa/

Příručka 
s návody k výuce



KARTOTÉKA SLOV

Příručka s návody 
k výuce

Didaktická pomůcka s pečlivě vybraným obsahem slovní zásoby
Obsahuje všechny druhy slov. Podstatná jména, přídavná jména, zájmena, číslovky, slovesa, příslovce, předlož-
ky, spojky, částice a citoslovce. Vybraná slova zařadíte do většiny druhů, tříd a vzorů… a procvičíte s nimi většinu 
gramatických jevů.

OBSAH: 
755 karet o velikosti 6,5 x 22 cm, lakovaný povrch, 350 g/m2. Rozsáhlá pomůcka karet, které by po seskládání 
vytvořily plochu 11 m2.

Kartotéka slov je vynikající v kombinaci s pomůckou Nová DIDA 1 ve verzi pro základní školy, s pomůckou Slo-
vesa a kartami Lidské vlastnosti. Všechny pomůcky vytváří obrovský ilustrovaný a textový materiál, se kterým 
odučíte nejen prvouku a češtinu na 1. stupni, ale využijete je i na 2. stupni ZŠ.

001 Kartotéka slov 3 080 Kč
755 textových 

karet
příručka

22 x 6,5 cm

karton 
350 g/m2

zalaminovaná  
lícová strana

krabice

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

Příklady užití:
• jedno-, dvou-, tří- a víceslabičná slova 
• otevřená slabika 
• zavřená slabika 
• více souhlásek na začátku 
• více souhlásek uprostřed a na konci slova 
• slabikotvorná hláska r-l
• slova s –au-, -ou- 
• slova s -ď-, -ť-, -ň- 
 

• slova s -di-, -ti-, -ni- 
• slova s -dě-, -tě-, -ně
• slova s -bě-, -pě-, -vě-, -mě
• párové souhlásky
• psaní ú, ů 
• souhlásky tvrdé
• souhlásky měkké 
• souhlásky obojetné a další.

5

vstup do e-shopu: 
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/5-kartoteka-slov/



PŘÍBĚH KAPKY VODY

6

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

042
Příběh

kapky vody
4 180 Kč

100 karet A4, 
omalovánky, 

domino, 
příručka

21 x 30 cm

karton 
350 g/m2

zalaminovaná  
lícová strana

krabice

Soubor didaktických materiálů pro výuku v MŠ  
a 1. stupni ZŠ, zaměřený na seznámení dětí s vodou  
v přírodě, odkud se bere, kde pomáhá, škodí, jak 
vodu lidé mohou využívat a chránit.
Cílem této pomůcky je uvědomění si, jak důležitá 
je voda pro náš život a jak ji musíme pro svou bu-
doucnost chránit.

Soubor je tematicky rozčleněn do 6 samostatných 
bloků:
1. Kapička se učí (podoby vody, skupenství)
2. Kapička cestovatelka (od pramene k oceánu, ko-

loběh vody)
3. Kapička parádnice (proměny vody v přírodě)
4. Kapička pomáhá (kde vodu potřebujeme, voda  

a elektřina)
5. Kapička a Elík (voda a elektřina)
6. Kapička se zlobí (jak nám voda může škodit a jak 

se chránit)

Všechna témata jsou doplněna obrazovým materi-
álem v podobě velmi kvalitních fotografií a názor-
nými ilustracemi. Součástí souboru jsou kreslené 
omalovánky, domino kapiček s emocemi, říkanky  
a básničky.  Pro učitele je zpracována podrobná pří-
ručka s motivačními příběhy a návodem, jak pomůc-
ku využívat a dosahovat tak vzdělávacích cílů. Celým 
příběhem provází kapka vody Kapička.

Příručka s návody 
k výuce

OBSAH:
 80 ks  nástěnných fotografických obrazů A4
 20 ks  ilustrovaných nástěnných obrazů A4
 1x  omalovánky A4 (16 omalovánek)
 1x  maxi domino kapiček s emocemi
 1x  maxi pexeso kapiček s emocemi
 20 ks  básniček na kartičkách
 1x  příručka pro učitele

24,5 cm

7,5 cmDemonstrační karty jsou uloženy 
v magneticky uzavíratelné krabici. 
Celková hmotnost cca 4,5 kg.

37 cm

11 Příběh kapky vody, © NovaDida, spol. s r. o., 2019, ilustrovala akademická malířka Zdeňka Krejčová, www.novadida.cz

4 Příběh kapky vody, omalovánky. Ilustrovala ak. mal. Zdeňka Krejčová. Vydala NovaDida, spol. s r. o., 2019, Olomouc, www.novadida.cz. Vydavatel povoluje kopírování na papír.

novadida

6 Příběh kapky vody, omalovánky. Ilustrovala ak. mal. Zdeňka Krejčová. Vydala NovaDida, spol. s r. o., 2019, Olomouc, www.novadida.cz. Vydavatel povoluje kopírování na papír.

novadida

8 Příběh kapky vody, omalovánky. Ilustrovala ak. mal. Zdeňka Krejčová. Vydala NovaDida, spol. s r. o., 2019, Olomouc, www.novadida.cz. Vydavatel povoluje kopírování na papír.

novadida

7 Příběh kapky vody, © NovaDida, spol. s r. o., 2019, ilustrovala akademická malířka Zdeňka Krejčová, www.novadida.cz

2 Příběh kapky vody, © NovaDida, spol. s r. o., 2019, ilustrovala akademická malířka Zdeňka Krejčová, www.novadida.cz

vstup do e-shopu: 
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/188-pribeh-kapky-vody/



Příručka s návody 
k výuce

7

MOJE KŮŽE, MOJE SRST

7

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

027
Moje kůže, 
moje srst

1 600 Kč
43 obrazových 

karet
příručka

21 x 30 cm

karton 
350 g/m2

zalaminovaná  
lícová strana

box

Soubor 43 didaktických obrazů formátu A4

Dokážete si představit, jak vypadá motýlí křídlo pod mikroskopem? Šupiny hadí kůže, 
srst savců, peří ptáků? Kdo má doma pejska nebo kočičku, ví, jak příjemné je hladit zvířát-
ko po srsti a jak mu to dělá dobře. Prozkoumejte s dětmi pokryvy jejich kůže několikrát 
zvětšené a uvidíte, že v nich najdete spoustu podobností s jinými jevy v přírodě. 
Tato didaktická pomůcka je sestavena vývojově od hmyzu, přes ryby, obojživelníky, ptá-
ky až po velké savce. 

OBSAH:
21 párů fotografií formátu A4. Najděte s dětmi ty, které k sobě patří.
Součástí pomůcky je i příručka se zajímavostmi. Jedna karta je navíc a není popsaná. 
Poznáte, co na ní je? Celkem 43 karet o velikosti A4, karton 350 g/m2, průmyslové lamino, 
baleno v boxu.

7

vstup do e-shopu: 
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/142-moje-kuze-moje-srst/

30 cm

21
 c

m



8

MOŘSKÝ SVĚT

026 Mořský svět 1 600 Kč
44 obrazových 

karet
příručka

21 x 30 cm

karton 
350 g/m2

zalaminovaná  
lícová strana

box

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

Soubor 44 didaktických obrazů formátu A4

Didaktická pomůcka, která dětem přiblíží podmořský svět. Od tropického moře 
po ledové. Živočichové, tedy nejen ryby, se kterými se děti mohou setkat u moře 
na dovolené s rodiči. Takové šlápnutí na ježovku v Chorvatsku určitě někteří zná-
te. Soubor 44 fotografií s popisem a s doprovodnými texty v příručce. Karton 
350 g/m2, formát A4, průmyslové lamino, baleno v boxu. Příručka s návody 

k výuce

vstup do e-shopu: 
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/143-morsky-svet/

30 cm

21
 c

m



9

2 Přírodní prostředí, © NovaDida, spol. s r. o., 2017, foto licence: Dreamstime.com, www.novadida.cz

louka

3 Přírodní prostředí, © NovaDida, spol. s r. o., 2017, foto licence: Dreamstime.com, www.novadida.cz

pole

11 Přírodní prostředí, © NovaDida, spol. s r. o., 2017, foto licence: Dreamstime.com, www.novadida.cz

polární krajina

6 Přírodní prostředí, © NovaDida, spol. s r. o., 2017, foto licence: Dreamstime.com, www.novadida.cz

rybník

7 Přírodní prostředí, © NovaDida, spol. s r. o., 2017, foto licence: Dreamstime.com, www.novadida.cz

moře

8 Přírodní prostředí, © NovaDida, spol. s r. o., 2017, foto licence: Dreamstime.com, www.novadida.cz

deštný prales
9 Přírodní prostředí, © NovaDida, spol. s r. o., 2017, foto licence: Dreamstime.com, www.novadida.cz

savana

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

031
Přírodní
prostředí

1 070 Kč
11 nástěnných 

obrazů
42 x 30 cm

karton 
350 g/m2

zalaminovaná  
lícová strana

výkresové
desky

Soubor 11 didaktických obrazů formátu A3 

Názorná ukázka různých prostředí na vysoce kvalitních fotografiích. Voda sladká (stojatá – rybník, tekoucí – řeka) 
x voda slaná – moře; les v našich končinách x tropický deštný prales; země úrodná x neúrodná, u nás x exotická 
(louka, pole, hory x savana, poušť, polární krajina). 
Základní rozdíly prostředí pro potřebu v mateřské škole pro vytvoření primárních představ.

PŘÍRODNÍ PROSTŘEDÍ

10 Přírodní prostředí, © NovaDida, spol. s r. o., 2017, foto licence: Dreamstime.com, www.novadida.cz

poušť

4 Přírodní prostředí, © NovaDida, spol. s r. o., 2017, foto licence: Dreamstime.com, www.novadida.cz

hory

5 Přírodní prostředí, © NovaDida, spol. s r. o., 2017, foto licence: Dreamstime.com, www.novadida.cz

řeka

1 Přírodní prostředí, © NovaDida, spol. s r. o., 2017, foto licence: Dreamstime.com, www.novadida.cz

les

vstup do e-shopu: 
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/145-prirodni-prostredi/

30 cm

21
 c

m



10

007
Česká obrázková 

abeceda
1 070 Kč

28 obrazových 
karet

21 x 30 cm

karton 
350 g/m2

zalaminovaná  
lícová strana

box

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

ČESKÁ OBRÁZKOVÁ ABECEDA

10

Soubor 28 motivačních obrazů formátu A4

Didaktická pomůcka určená k výuce a procvičování české abecedy – vyvozování abecedy dle slabikáře v 1. třídě. 
Pomůcku lze využít již ve školce pro předškoláky, protože neobsahuje psací písmo. Každé písmeno je zobrazeno 
na samostatné kartě formátu A4 s motivačním obrázkem.

10

vstup do e-shopu: 
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/4-ceska-obrazkova-abeceda/

21 cm
30

 c
m



11

NOVÁ DIDA® 1

005

004

Nová DIDA 1 
verze ZŠ

Nová DIDA 1 
verze MŠ

5 460 Kč

4 180 Kč

180 obrazových karet
20 obrazových karet
400 textových karet

příručka          

180 obrazových karet
20 obrazových karet

příručka

22 x 17 cm
30 x 21 cm
22 x 6,5 cm

22 x 17 cm
30 x 21 cm

karton 
350 g/m2

zalaminovaná  
lícová strana

karton 
350 g/m2

zalaminovaná  
lícová strana

zelená a modrá
krabice

zelená
krabice

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

Příručka s návody 
k výuce

I. JARO II. LÉTO III. PODZIM 

VIII. ROK, ŠKOLA, DOMOV, ZDRAVÍVII.  DOPRAVA

IV. ZIMA V. ROSTLINY A PLODINY VI.  ŽIVOČICHOVÉ

DŮM

LYŽOVÁNÍ

TRAMVAJ

LOUKA

POMERANČ

SNÍDANĚ

KOŠÍK

SÝKORA

Nová DIDA 1 – verze MŠ
(jen obrazová část)

Nová DIDA 1 – verze ZŠ
(obrazová a textová část)

Didaktická pomůcka pro MŠ a 1. stupeň ZŠ. Svým obsahem pokrývá výuku prvouky.

Didaktická pomůcka je rozčleněna do 8 témat:
1. Jaro
2. Léto
3. Podzim
4. Zima
Obrazová část obsahuje 180 demonstračních karet a 20 situačních karet (zelená krabice).
Textová část obsahuje 400 textových karet (modrá krabice).
Součástí pomůcky je příručka pro učitele s podrobným popisem a návody k výuce.

5. Rostliny a plodiny
6. Živočichové
7. Doprava
8. Rok, škola, domov, zdraví

24,5 cm

7,5 cm

37 cm

12 karet

16 karet

17 karet

15 karet

40 karet

44 karet

11 karet

45 karet

vstup do e-shopu: 
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/10-nova-dida-1-verze-pro-ms/
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/11-nova-dida-1-verze-pro-zs/



12

NOVÁ DIDA® 1 NÁSTĚNNÉ OBRAZY

  17 Nová DIDA 1, didaktické obrazy, © NovaDida, spol. s r. o. , 2019, ilustrovala akademická malířka Zdeňka Krejčová, www.novadida.cz

®

  18 Nová DIDA 1, didaktické obrazy, © NovaDida, spol. s r. o. , 2019, ilustrovala akademická malířka Zdeňka Krejčová, www.novadida.cz

®

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

020
Nová DIDA 1 

nástěnné obrazy
3 420 Kč

20 nástěnných 
obrazů
příručka

60 x 42 cm

karton 
350 g/m2

zalaminovaná  
lícová strana

výkresové 
desky

Soubor 20 nástěnných obrazů formátu A2 

Situační obrázky ve velkém formátu A2 (60 x 42 cm) z obsahu pomůcky Nová DIDA 1 (zelená krabice), kde jsou tyto samé 
obrázky pouze ve velikosti A4 a jsou určeny pro práci v lavici, či skupinové výuce. 
Témata: Jaro, Léto, Podzim, Zima, Město, Vesnice, Domov, Ve škole, Doprava. 
V náhledových obrázcích je vyobrazeno všech 20 nástěnných obrazů.

60 cm

42
 c

m

vstup do e-shopu: 
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/39-nova-dida-1-nastenne-obrazy/



Didaktická pomůcka pro výuku anglické abecedy

Je zpracována v souladu s Anglickou DIDOU, kombinace obou pomůcek tak vytváří dokonalý systém pro výuku angličtiny pro 
začátečníky v mateřské a základní škole. (A divili byste se, jak skvěle se s ní učí dospělí.) Pro výslovnost jsme nepoužili Meziná-
rodní fonetickou abecedu (International Phonetic Alphabet), ale českou transkripci za použití jen znaků v české abecedě. 
Soubor obsahuje 26 karet formátu A4, je vyroben z kartonu 350 g/m2, lícová strana karet je zalaminovaná.  
Ke kartám lze dokoupit magnetickou samolepicí fólii A4, po jejímž nalepení můžete pomůcku upevňovat i na magnetickou 
tabuli. Rozměr jedné karty: 21 x 30 cm, celková plocha pomůcky: 1,8 m2.

13

ANGLICKÁ OBRÁZKOVÁ ABECEDA

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

008
Anglická obrázková 

abeceda
1 070 Kč

26 obrazových 
karet

21 x 30 cm

karton 
350 g/m2

zalaminovaná  
lícová strana

box

30 cm

21
 c

m

vstup do e-shopu: 
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/1-anglicka-obrazkova-abeceda/



ANGLICKÁ DIDA®

14

1. GREETINGS   2. NAMES  3. WE GO TO SCHOOL  

4. MY SCHOOL BAG  5. COLOUR WHEEL  6. WE CAN COUNT  7. MY FAMILY  

8. MY BODY  9. GETTING DRESSED 10. BREAKFAST TABLE 11. IN THE GARDEN 

12. TOYSHOP  13. WILD ANIMALS 14. FARM ANIMALS 15. WEATHER

Good morning

I-2 ®

door

III-6 ®

school bag

IV-9 ®

red

V-5 ®

seven

VI-7 ®

mother, mum

VII-2 ®

eyes

VIII-5 ®

egg

X-7 ®

sweater

IX-12 ®

teddy bear

XII-11 ®

pear

XI-2 ®

hot

XV-11 ®

camel

XIII-13 ®

donkey

XIV-8 ®

ROZDĚLENÍ DEMONSTRAČNÍCH KARET DO KAPITOL:
(Jednotlivé kapitoly jsou odlišeny barevným okrajem a číslováním.)

Didaktická pomůcka pro výuku angličtiny  
v mateřských a základních školách

Sada obsahuje potřebnou slovní zásobu pro po-
čáteční výuku.
V magneticky uzavíratelné krabici najdete 192 ks 
demonstračních ilustrovaných karet v  15 té-
matech a 22 textových karet s  dívčími a chla-
peckými jmény. Pro zjednodušení práce učitele 
také příručku s návody k výuce. K pomůcce lze 
zakoupit magnetickou samolepicí fólii A4 pro vy-
užití na magnetické tabuli. 

Autorkou ilustrací je ak. malířka Zdeňka Krejčová.

010 Anglická DIDA  4 180 Kč
192 obrazových karet

22 textových karet
příručka

17 x 22 cm
22 x 6,5 cm

karton 
350 g/m2

zalaminovaná  
lícová strana

krabice

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

Příručka s návody 
k výuce

24,5 cm

7,5 cm

Demonstrační karty jsou uloženy 
v magneticky uzavíratelné krabici. 
Celková hmotnost cca 4,5 kg.

37 cm

6 karet

11 karet

9 karet

12 karet

22 karet

11 karet

20 karet

19 karet

12 karet

20 karet 11 karet

15 karet 19 karet

15 karet 12 karet

vstup do e-shopu: 
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/3-anglicka-dida/



15

012 Azbuka  1 780 Kč 609 textových 
karet

13 x 8 cm, 
6,5 x 8 cm,
21 x 30 cm

karton 
350 g/m2

zalaminovaná  
lícová strana

krabice

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

011 Ruská DIDA 4 180 Kč
214 obrazových karet

22 textových karet
příručka

17 x 22 cm
22 x 6,5 cm

karton 
350 g/m2

zalaminovaná  
lícová strana

krabice

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

RUSKÁ DIDA® a AZBUKA

24,5 cm

7,5 cm

Demonstrační karty jsou uloženy 
v magneticky uzavíratelných krabicích. 
Celková hmotnost cca 4,5 kg.

37 cm

1. ПРИВЕТСТВИЯ  2. ИМЕНА  3. В ШКОЛЕ

4. МОЙ ПОРТФЕЛЬ  5. ЦВЕТА 6. МЫ СЧИТАЕМ 7. МОЯ СЕМЬЯ  

8. НАШЕ ТЕЛО  9. ОДЕЖДА 10. ЗАВТРАК 11. В ОГОРОДЕ, В САДУ 

12. МОИ ИГРУШКИ  13. В ЗООПАРКЕ 14. НА ФЕРМЕ 15. ПОГОДА 

ROZDĚLENÍ DEMONSTRAČNÍCH KARET DO KAPITOL:
(Jednotlivé kapitoly jsou odlišeny barevným okrajem a číslováním.)

pencil case

IV-8 ®

пенал

anorak

IX-9 ®

куртка

desk

III-4 ®

парта

uncle

VII-7 ®

дядя

orange

XI-6 ®

апельсин

Good night

I-3 ®

Спокойной ночи!

purple

V-6 ®

фиалетовый six

VI-6 ®

шесть

mouth

VIII-6 ®

рот
jam

X-8 ®

варенье

pram

XII-5 ®

коляска parrot

XIII-9 ®

попугай cat

XIV-2 ®

кошка snowing

XV-7 ®

идёт снег

Příručka s návody 
k výuce

Ruská DIDA – didaktická pomůcka
pro výuku ruštiny v základních školách
Sada obsahuje potřebnou slovní zásobu pro počáteční výuku.
V magneticky uzavíratelné krabici najdete 192 ks demonstračních 
ilustrovaných karet v 15 tématech a 22 textových karet s dívčími  
a chlapeckými jmény. Pro zjednodušení práce učitele 
také příručku s návody k výuce. 
Autorkou ilustrací je ak. malířka Zdeňka Krejčová.

Azbuka
Sada obsahuje samostatné kartičky malé a velké tiska-
cí azbuky a psací písmena, popisovatelnou tabulku A4 
s celou azbukou určenou k nácviku psaní. Celá sada ob-
sahuje téměř 600 kartiček, ze kterých můžete skládat 
celá slova a přiřazovat je k ilustracím v pomůcce Ruská 
DIDA. Velikost kartiček je od 6,5 x 8 cm až po 13 x 8 cm.

6 karet

11 karet

9 karet

12 karet

22 karet

11 karet

20 karet

19 karet

12 karet

20 karet 11 karet

15 karet 19 karet

15 karet 12 karet

vstup do e-shopu: 
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/17-ruska-dida/

vstup do e-shopu: 
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/6-azbuka/



NĚMECKÁ DIDA®

16

025 Německá DIDA 4 180 Kč
206 obrazových karet

20 textových karet
příručka

17 x 22 cm
22 x 6,5 cm

karton 
350 g/m2

zalaminovaná  
lícová strana

krabice

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

Německá DIDA – didaktická pomůcka  
pro výuku němčiny v základních školách 

Soubor obsahuje 15 kapitol demonstračních ka-
ret s doprovodným textem o velikosti 17 x 22 cm. 
Celkem 206 obrazových karet a 20 textových se 
jmény. Spojení obrazu s textem je vynikající pro 
prvopočáteční výuku – umožňuje rychlejší a kva-
litnější zapamatování. Celková plocha pomůcky 
7,4 m2.
Materiál: karton 350 g/m2, na lícové straně za-
laminovaný. Karty lze popisovat popisovači na 
white board. Lze dokoupit samolepicí magnetic-
kou fólii k upevnění. Příručka s návody k výuce. 

1. BEGRÜSSUNGEN 2. NAMEN  3. IN DER SCHULE 

4. MEINE SCHULTASCHE 5. FARBEN 6. WIR ZÄHLEN UND RECHNEN  7. MEINE FAMILIE 

8. MEIN KÖRPER  9. KLEIDUNG  10. FRÜHSTÜCK  11. OBST UND GEMÜSE 

12. MEIN SPIELZEUG  13. WILDTIERE 14. HAUSTIERE 15. WETTER

Guten Morgen!

I-2 ®

die Tür

III-6 ®

die Schultasche

IV-9 ®

rot

V-5 ®

sieben

VI-7 ®

die Mutter

VII-2 ®

die Augen

VIII-5 ®

das Ei

X-7 ®

der Pullover

IX-12 ®

der Teddybär

XII-11 ®

die Birne

XI-2 ®

warm

XV-11 ®

das Kamel

XIII-13 ®

der Esel

XIV-8 ®

ROZDĚLENÍ DEMONSTRAČNÍCH KARET DO KAPITOL:
(Jednotlivé kapitoly jsou odlišeny barevným okrajem a číslováním.)

24,5 cm

7,5 cm
Demonstrační karty jsou uloženy 
v magneticky uzavíratelné krabici. 
Celková hmotnost cca 4,5 kg.

37 cm

Příručka s návody 
k výuce

7 karet

12 karet

14 karet

12 karet

20 karet

11 karet

20 karet

19 karet

12 karet

20 karet 13 karet

18 karet 21 karet

15 karet 12 karet

vstup do e-shopu: 
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/137-nemecka-dida/



Soubor 20 didaktických karet o rozměru 30 x 10,5 cm a 30 x 15 cm.  
Tvrdý karton 350 g/m2, z lícové strany zalaminované a popisovatelné,  
baleno v praktických deskách. 

POUŽITÍ:
K vyvození číselné řady 0–20, k vyvození příkladů na sčítání a odčítání v oboru 0–20, obrázky přehledně řazeny 
v řadách po pěti.

ČÍSLA 1–20

17

015 Počítání do pěti 840 Kč
20 obrazových 

karet
30 x 21 cm

karton 
350 g/m2

zalaminovaná  
lícová strana

box

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

022 Čísla 1–20 590 Kč
20 obrazových 

karet
30 x 10,5 cm, 
30 x 15 cm

karton 
350 g/m2

zalaminovaná  
lícová strana

box

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

016 Násobilka 840 Kč
10 nástěnných 

obrazů
30 x 42 cm

karton 
350 g/m2

zalaminovaná  
lícová strana

výkresové 
desky

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

Názorné zpracování všech kombinací rovnic  
sčítání a odčítání do pěti 
20 karet formátu A4, karton 350 g/m2, lamino na lícové straně. 
Celková plocha pomůcky: 1,3 m2. 

POČÍTÁNÍ DO PĚTI

 1 ∙  7  =  7
 2 ∙  7  =  14
 3 ∙  7  =  21
 4 ∙  7  =  28
 5 ∙  7  =  35
 6 ∙  7  =  42
 7 ∙  7  =  49
 8 ∙  7  =  56
 9 ∙  7  =  63
 10 ∙  7  =  70

 

 3
4

 5
666

9 
 10 
 

 
 

5
2
999

63
70

M
al

á 
ná

so
bi

lk
a 

M
O

ŘS
KÝ

 S
VĚ

T,
 ©

 N
ov

aD
id

a,
 s

po
l. 

s 
r. 

o.
, O

lo
m

ou
c,

 2
01

2,
 w

w
w

.n
ov

ad
id

a.
cz

, p
říp

ra
va

 a
 n

áv
rh

: J
an

a 
Žo

už
el

ko
vá

, g
ra

fi c
ké

 z
pr

ac
ov

án
í: 

M
ar

ce
la

 K
lim

eš
ov

á,
 il

us
tr

ac
e:

 a
k.

 m
al

. Z
de

ňk
a 

Kr
ej

čo
vá

®

Motivační didaktické nástěnné panely pro výuku malé násobilky
Násobilka s mořskými tvory. Pokud máte pomůcku Mořský svět ze 
strany 8, můžete objevování podmořského světa propojit s procvi-
čováním násobilky. Jeden obraz má velikost 30 x 42 cm (A3), je vy-
roben z pevného kartonu 350 g/m2, lícová strana je zalaminovaná. 
Obrazy jsou zabalené ve výkresových deskách.

NÁSOBILKA

vstup do e-shopu: 
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/131-cisla-1-20/

vstup do e-shopu: 
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/12-pocitani-do-peti/

vstup do e-shopu: 
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/9-nasobilka-morsky-svet/



18

Soubor 60 didaktických karet formátu A5

se základními geometrickými tvary ve 4 základních barvách 
a 3 velikostech pro porovnávání a přiřazování.

Soubor obsahuje i několik karet s různými tvary obdélníků, 
čtverců a trojúhelníků s různým postavením.

TVARY

017 Barevná písmena 960 Kč
44 obrazových 

karet

17 x 22 cm, 
22 x 22 cm, 
22 x 30 cm

karton 
350 g/m2

zalaminovaná  
lícová strana

box

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

029 Barevná čísla 960 Kč
33 obrazových 

karet

17 x 22 cm, 
22 x 22 cm, 
22 x 30 cm

karton 
350 g/m2

zalaminovaná  
lícová strana

box

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

023 Tvary 1 070 Kč
60 obrazových 

karet
15 x 21 cm

karton 
350 g/m2

zalaminovaná  
lícová strana

krabice

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

17 cm 22 cm 30 cm

22
 c

m

BAREVNÁ ČÍSLA

Soubor velkých barevných čitelných karet 
se všemi písmeny v české abecedě a čísly 

Karty uplatníte v průběhu celého roku nejen při 
výuce a procvičování, ale i při stálé výzdobě ve třídě. 
Velikosti karet jsou 17 x 22 cm, 22 x 22 cm a 30 x 22 cm. 
Písmena – 42 ks, čísla – 29 ks, znaky – 7 ks, celková plocha 
pomůcky je 3,6 m2. Materiál: karton 350 g/m2, lícová stra-
na lamino. Baleno v praktickém boxu.

BAREVNÁ PÍSMENA

vstup do e-shopu: 
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/132-tvary/

vstup do e-shopu: 
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/150-barevna-cisla/

vstup do e-shopu: 
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/149-barevna-pismena/



19

60 cm

42
 c

m

Že není svět ani černý ani šedý, ale barevný, a to nádherně barevný, o tom vás 
přesvědčí nádherná didaktická pomůcka o pestrém barevném světě kolem nás. 

BARVY KOLEM NÁS 1
nástěnné obrazy

Pomůcka je ryze česká. Najdete v ní 
objekty, které mají přímou souvislost  
s konkrétní barvou (červený kříž, bílá 
vlajka, černý jako bota, modré jako nebe, 
růžová vata…). Typické barvy pro zvířa-
ta, rostliny, ovoce a zeleninu, potraviny, 
předměty běžného užívání. Nechte děti 
popisovat, co všechno na obraze vidí, 
jaké existují mezi nimi souvislosti. Do-
zvíte se spoustu inspirujících poznatků 
očima dítěte 
Pomůcka je natolik univerzální, že ji mů-
žete používat v mateřské škole, na prv-
ním stupni, na druhém stupni na základ-
ní škole i na střední škole. 
Soubor obsahuje 10 nástěnných obrazů 

formátu A2, které jsou zabaleny v origi-
nální výkresové desce. Obrazy jsou vy-
robeny z kartonu 350 g/m2, lícová strana 
je zalaminovaná, mají předvrtané otvory  
k zavěšení. Lze dokoupit magnetickou 
samolepicí fólii k upevnění na magnetic-
ké lišty či tabule. 
K obrazům je zpracovaná příručka, kde 
najdete odborné texty o barvách z fyzi-
kálního hlediska, rozdíly mezi barvami  
v RGB a CMYK systému a co to znamená, 
základy psychologie barev, typologii ba-
rev apod. Zajímavosti, které takto pohro-
madě nikde nenajdete. Celková plocha 
pomůcky: 2,6 m2. Velikost jedné karty je 
42 x 60 cm.

009
Barvy kolem nás 1 
nástěnné obrazy

1 850 Kč
10 nástěnných 

obrazů
příručka

60 x 42 cm

karton 
350 g/m2

zalaminovaná  
lícová strana

výkresové 
desky

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

®

BARVY KOLEM NÁS, © NovaDida, spol. s r. o., Olomouc, 2012, www.novadida.cz, příprava a návrh: Jana Žouželková, grafi cké zpracování: Marcela Klimešová, fotografi e: licence fotobanka Dreamstime.com

®

BARVY KOLEM NÁS, © NovaDida, spol. s r. o., Olomouc, 2012, www.novadida.cz, příprava a návrh: Jana Žouželková, grafi cké zpracování: Marcela Klimešová, fotografi e: licence fotobanka Dreamstime.com

®

BARVY KOLEM NÁS, © NovaDida, spol. s r. o., Olomouc, 2012, www.novadida.cz, příprava a návrh: Jana Žouželková, grafi cké zpracování: Marcela Klimešová, fotografi e: licence fotobanka Dreamstime.com

®

BARVY KOLEM NÁS, © NovaDida, spol. s r. o., Olomouc, 2012, www.novadida.cz, příprava a návrh: Jana Žouželková, grafi cké zpracování: Marcela Klimešová, fotografi e: licence fotobanka Dreamstime.com

Příručka s návody 
k výuce

®

BARVY KOLEM NÁS, © NovaDida, spol. s r. o., Olomouc, 2012, www.novadida.cz, příprava a návrh: Jana Žouželková, grafi cké zpracování: Marcela Klimešová, fotografi e: licence fotobanka Dreamstime.com

®

BARVY KOLEM NÁS, © NovaDida, spol. s r. o., Olomouc, 2012, www.novadida.cz, příprava a návrh: Jana Žouželková, grafi cké zpracování: Marcela Klimešová, fotografi e: licence fotobanka Dreamstime.com

®

BARVY KOLEM NÁS, © NovaDida, spol. s r. o., Olomouc, 2012, www.novadida.cz, příprava a návrh: Jana Žouželková, grafi cké zpracování: Marcela Klimešová, fotografi e: licence fotobanka Dreamstime.com

®

BARVY KOLEM NÁS, © NovaDida, spol. s r. o., Olomouc, 2012, www.novadida.cz, příprava a návrh: Jana Žouželková, grafi cké zpracování: Marcela Klimešová, fotografi e: licence fotobanka Dreamstime.com

®

BARVY KOLEM NÁS, © NovaDida, spol. s r. o., Olomouc, 2012, www.novadida.cz, příprava a návrh: Jana Žouželková, grafi cké zpracování: Marcela Klimešová, fotografi e: licence fotobanka Dreamstime.com

®

BARVY KOLEM NÁS, © NovaDida, spol. s r. o., Olomouc, 2012, www.novadida.cz, příprava a návrh: Jana Žouželková, grafi cké zpracování: Marcela Klimešová, fotografi e: licence fotobanka Dreamstime.com

vstup do e-shopu: 
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/7-barvy-kolem-nas/



Po vydání souboru nástěnných obrazů Barvy kolem nás jste nám psali, zda bychom mohli vydat jednotlivé 
obrázky na nástěnných obrazech jako samostatné karty pro další možnost užití.
Barvy kolem nás 2 obsahují VŠECHNY obrázky z nástěnných obrazů na samostatných kartách o velikosti po-
hlednice. Karty jsou z lícové strany zalaminované a popisovatelné. Můžete si z obrázků vytvářet řady a rozšířit 
tak jejich využití nejen v MŠ, ale i na ZŠ pro výuku na 1. stupni, k výuce prvouky, češtiny i cizích jazyků. Počet 
karet: 216, rozměr: cca 14 x 10 cm (velikost pohlednice).

CO SE VZTAHUJE 
K DOPRAVĚ 

CO ZMĚNÍ TVAR 
VAŘENÍM 

HOMONYMA PŘIROVNÁNÍ K OBRÁZKŮM

Spadl jako zralá HRUŠKA

Barevný jako PAPOUŠEK

Má vřelé SRDCE

Tvrdý jako KÁMEN

BARVY KOLEM NÁS 2

20

®

BARVY KOLEM NÁS, © NovaDida, spol. s r. o., Olomouc, 2012, www.novadida.cz, příprava a návrh: Jana Žouželková, gra� cké zpracování: Marcela Klimešová, fotogra� e: licence fotobanka Dreamstime.com

Příklad poměru velikostí objektů na kartách  
BARVY KOLEM NÁS 2 a na nástěnných obrazech 
BARVY KOLEM NÁS.

Samostatné karty BARVY KOLEM NÁS 2 zobrazují všechny objekty na nástěnných obrazech, jsou v nich však 
rozdíly:
• pár samostatných karet je navíc, hledejte, které,
• může být rozdílná velikost objektů (menší, větší),
• zaměřte pozornost na umístění objektů z malé karty na velkém obrazu.

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

021 Barvy kolem nás 2 1 850 Kč
216 

obrazových 
karet

10 x 14 cm

karton 
350 g/m2

zalaminovaná  
lícová strana

krabice

vstup do e-shopu: 
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/38-barvy-kolem-nas-2/



POHÁDKY OD MAMINKY
Soubor 16 klasických pohádek v obrazech

Každá pohádka se skládá z 6 až 8 nástěnných obrazů celého příběhu. Na lícové straně je ilustrace, na rubové straně je text 
pohádky. Obrazy jsou očíslované z obou stran, každá pohádka má jiný barevný okraj s označením názvu pohádky. Písmo 
textu je dostatečně velké, abyste nepotřebovali brýle na čtení.
S textem lze pracovat i v jazyce českém. Karty jsou oboustranně zalaminované, části textu lze označovat barevnými popi-
sovači a opětovně smazat. Převyprávěný text je didakticky zpracován v širších souvislostech.
Ilustrovala akademická malířka Zdeňka Krejčová, pohádky převyprávěla Dagmar Pernická.

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

013
Pohádky 

od maminky 1
2 500 Kč

24 obrazů
líc – obraz
rub – text

42 x 30 cm

karton 
350 g/m2

oboustranně
zalaminované  

výkresové
desky

POHÁDKY OD MAMINKY 1

POHÁDKY OD MAMINKY 2

O Červené Karkulce

O Budulínkovi

O perníkové chaloupce

21

O Popelce

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

014
Pohádky 

od maminky 2
2 500 Kč

24 obrazů
líc – obraz
rub – text

42 x 30 cm

karton 
350 g/m2

oboustranně
zalaminované

výkresové
desky

O Šípkové Růžence

O Bajajovi

8 obrazů

8 obrazů

8 obrazů

8 obrazů

8 obrazů

8 obrazů

vstup do e-shopu: 
https://www.novadida.cz/eshop/materska-skola/82-pohadky-od-maminky/



O koblížkovi

O budce

O veliké řepě

Jak Honza měnil

POHÁDKY OD MAMINKY 3

POHÁDKY OD MAMINKY 4

POHÁDKY OD MAMINKY 5

Hrnečku, vař!

O Otesánkovi

O neposlušných 
kůzlátkách

O Smolíčkovi

O kohoutkovi a slepičce

O Honzovi

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

018
Pohádky 

od maminky 3
2 500 Kč

24 obrazů
líc – obraz
rub – text

42 x 30 cm

karton 
350 g/m2

oboustranně
zalaminované

výkresové
desky

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

019
Pohádky 

od maminky 4
2 500 Kč

24 obrazů
líc – obraz
rub – text

42 x 30 cm

karton 
350 g/m2

oboustranně
zalaminované

výkresové
desky

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

024
Pohádky 

od maminky 5
2 500 Kč

26 obrazů
líc – obraz
rub – text

42 x 30 cm

karton 
350 g/m2

oboustranně
zalaminované

výkresové
desky

22

8 obrazů

8 obrazů

8 obrazů

8 obrazů

8 obrazů

8 obrazů

6 obrazů

7 obrazů

6 obrazů

7 obrazů



POHÁDKOVÉ BYTOSTI

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

039
Pohádkové 

bytosti
1730 Kč

40 obrazových 
karet

omalovánky
21 x 30 cm

karton 
350 g/m2

zalaminovaná  
lícová strana

box

Soubor 40 nástěnných obrazů o velikosti A4 s vyobrazením  
pohádkových bytostí. Hrdinové pohádek a bájných příběhů.

Ilustrace slouží k popisu, rozvoji slovní zásoby, kreativnímu vytváření vlastních příběhů i přiřazování k již známým 
pohádkám, vyprávění… Součástí souboru jsou také černobílé omalovánky všech postav, které jsou určeny ke ko-
pírování a využití k tvorbě dalších materiálů.
Pohádkové bytosti lze kombinovat s didaktickými obrazy Pohádky od maminky.

Součástí pomůcky jsou černobílé omalovánky všech pohádkových bytostí vyobrazených na barevných
obrazech. Ty jsou určeny ke kopírování pro potřeby školy či školky.

23

21 cm
30

 c
m

vstup do e-shopu: 
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/156-pohadkove-bytosti/



ARTIKULAČNÍ PUSINKY

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

037
Artikulační

pusinky
630 Kč

10 velkých 
karet 

+ 22 malých 
karet

velké
30 x 21 cm

malé 
10 x 7 cm

karton 
350 g/m2

zalaminovaná
lícová strana

box

Soubor logopedických artikulačních karet s obrazem postavení mluvidel při 
vyslovování příslušných hlásek.
Obsah:
– 10 barevných karet o velikosti A4 (A, E, I, O, U, MBP, VF, ČŠŽŘ, CSZ, DTNLR),  

určena zejména pro učitele při práci ve třídě.
– 22 barevných karet o velikosti 10 x 7 cm včetně označení příslušné hlásky  

(A E I O U M B P V F Č Š Ž Ř C S Z D T N L R). Malé kartičky jsou určeny pro 
individuální práci s dítětem.

Velká karta má velikost A4 (30 x 21 cm), malá A7 (10 x 7 cm).

30 cm

21
  c

m

24

  1  Artikulační pusinky, © NovaDida, spol. s r. o., 2017, ilustrovala Lenka Kašpárková, www.novadida.czA

  6  Artikulační pusinky, © NovaDida, spol. s r. o., 2017, ilustrovala Lenka Kašpárková, www.novadida.czMBP

  10  Artikulační pusinky, © NovaDida, spol. s r. o., 2017, ilustrovala Lenka Kašpárková, www.novadida.cz10  Artikulační pusinky, © NovaDida, spol. s r. o., 2017, ilustrovala Lenka Kašpárková, www.novadida.czDTNLR

  7  Artikulační pusinky, © NovaDida, spol. s r. o., 2017, ilustrovala Lenka Kašpárková, www.novadida.czVF   8  Artikulační pusinky, © NovaDida, spol. s r. o., 2017, ilustrovala Lenka Kašpárková, www.novadida.czČŠŽŘ   9  Artikulační pusinky, © NovaDida, spol. s r. o., 2017, ilustrovala Lenka Kašpárková, www.novadida.czCSZ
  2  Artikulační pusinky, © NovaDida, spol. s r. o., 2017, ilustrovala Lenka Kašpárková, www.novadida.czE

  2  Artikulační pusinky, © NovaDida, spol. s r. o., 2017, ilustrovala Lenka Kašpárková, www.novadida.czE   4  Artikulační pusinky, © NovaDida, spol. s r. o., 2017, ilustrovala Lenka Kašpárková, www.novadida.czO

  5  Artikulační pusinky, © NovaDida, spol. s r. o., 2017, ilustrovala Lenka Kašpárková, www.novadida.cz5  Artikulační pusinky, © NovaDida, spol. s r. o., 2017, ilustrovala Lenka Kašpárková, www.novadida.czU

  3  Artikulační pusinky, © NovaDida, spol. s r. o., 2017, ilustrovala Lenka Kašpárková, www.novadida.czI

OBRAZOVÝ LOGOPEDICKÝ SLOVNÍK

Cyklus nástěnných obrazů pro logopedickou prevenci

Didakticky zpracovaný obrazový slovník, jehož součástí 
jsou i grafomotorické cviky, vznikl jako edukační pomůc-
ka zaměřená na problematiku logopedické prevence  
a čtenářské pregramotnosti dětí předškolního a poz-
ději i školního věku. Vytváří komplexní systém pro širo-
kou škálu různých aktivit a nabízí tak dítěti hlubší proži-
tek. Je vytvořen v souladu s požadavky RVP PV a jeho cíli.

Obrazový logopedický slovník obsahuje všechny 
hlásky abecedy, které jsou metodicky uspořádány do 
jednotlivých oblastí. Ty se mohou použít buď jednot-
livě, nebo jako celek. Jednotlivé oblasti jsou vytvořeny 
podle náročnosti artikulace. Podporují vývoj správné 
artikulace, fonematického sluchu, usnadňují analyticko- 
syntetické činnosti a rozvíjejí slovní zásobu. 

Ilustrace i říkanky jsou nedílnou součástí výchovy ke 
čtenářské pregramotnosti dětí předškolního věku. Ří-
kanky zaměřené na gymnastiku mluvidel, artikula-
ci a rozvíjení grafomotoriky motivují děti nenásilnou 
formou k jejímu zdokonalování. Zásobník artikulačních 
cvičení, gymnastiky mluvidel a grafomotorických cviků 
usnadní práci pedagogům, potažmo i rodičům. 
Edukační pomůcku lze využít jak při kolektivních činnos-
tech, tak i při individuální práci s dětmi.
Celý systém je seřazen dle náročnosti do 3 částí. Ná-
stěnné obrazy jsou pro potřebu orientace učitele 
očíslované. Součástí jednotlivých částí je vždy 10 ks se-
šitků ve formátu A5 pro potřeby rodičů a jejich práce  
s dětmi doma. Sešitky je možné i dokoupit. Další infor-
mace najdete na e-shopu www.novadida.cz. 

vstup do e-shopu: 
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/153-artikulacni-pusinky/

vstup do e-shopu: 
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/154-system-logopedicka-prevence/



 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

036

035

034

Obrazový logopedický 
slovník 3

Obrazový logopedický 
slovník 2

Obrazový logopedický 
slovník 1

3 430 Kč

3 430 Kč

3 430 Kč

29 nástěnných 
obrazů 

10 sešitů 
pro děti

25 nástěnných 
obrazů 

10 sešitů 
pro děti

28 nástěnných 
obrazů 

10 sešitů 
pro děti

30 x 42 cm

30 x 42 cm

30 x 42 cm

karton 
350 g/m2

zalaminovaná  
lícová strana

karton 
350 g/m2

zalaminovaná  
lícová strana

karton 
350 g/m2

zalaminovaná  
lícová strana

výkresové 
desky

výkresové 
desky

výkresové 
desky

25

Obrazový logopedický slovník 1
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/146-obrazovy-logopedicky-slovnik-1/

První část je zaměřena na samohlásky (A E I O U OU)  
a skupiny souhlásek (M B P V F), (J BĚ PĚ VĚ MĚ Ď Ť Ň),  
(D T N K G CH H), obsahuje 28 obrazů.

Obrazový logopedický slovník 2
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/147-obrazovy-logopedicky-slovnik-2/

Druhá část je zaměřena na skupinu souhlásek  
(C S Z Č Š Ž), obsahuje 25 obrazů.

Obrazový logopedický slovník 3
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/148-obrazovy-logopedicky-slovnik-3/

Třetí část je zaměřena na skupinu souhlásek (L R Ř), obsahuje 29 obrazů.
Logopedický obrazový slovník napsala PaedDr. Ladislava Šmídová, ilustrovala 
ak. mal. Zdeňka Krejčová



 kat. č. název výrobku cena vč. DPH obsah rozměry materiál balení

006 Hudební nástroje 1 530 Kč
40 obrazových 

karet
příručka

21 x 30 cm

karton 
350 g/m2

zalaminovaná  
lícová strana

box

Soubor 40 nástěnných obrazů formátu A4

Ilustrované obrazy hudebních nástrojů s černobílými siluetami hudebníka hrajícího na 
nástroj. Součástí souboru je i příručka pro učitele, kde najdete informace o historii a po-
užití hudebních nástrojů včetně různých zajímavostí. Obrazy jsou vytištěny na pevný 
karton 350 g/m2, lícová strana je zalaminovaná.

HUDEBNÍ NÁSTROJE

26

Příručka s návody 
k výuce

vstup do e-shopu: 
https://www.novadida.cz/eshop/produkt/8-hudebni-nastroje/

21 cm
30

 c
m



razítko a podpis:

datum:

           Kontaktní adresa

NovaDida, spol. s r. o.
Mgr. Jana Žouželková

Táboritů 237/1, Olomouc, 779 00
tel. 585 207 451, 608 771 863

e-mail info@novadida.cz • www.novadida.cz
U objednávek nad 2500 Kč neúčtujeme poštovné a balné, jinak 160 Kč. Ceny se mohou během roku měnit.

název školy:

IČ
O:

ulice: město:

PS
Č:

te
le

fo
n:

e-mail:

OBJEDNÁVKA 2023/2024

27

obj. 
č.

název výrobku
cena 

vč. DPH
počet 

ks

001 Kartotéka slov 3 080 Kč

044 Slovesa 4 180 Kč

004 Nová DIDA® I – verze pro MŠ 4 180 Kč

005 Nová DIDA® I – verze pro ZŠ 5 460 Kč

020 Nová DIDA® I – NÁSTĚNNÉ OBRAZY 3 420 Kč

006 Hudební nástroje 1 530 Kč

042 Příběh kapky vody 4 180 Kč

007 Česká obrázková abeceda 1 070 Kč

008 Anglická obrázková abeceda 1 070 Kč

009 Barvy kolem nás 1 1 850 Kč

021 Barvy kolem nás 2 1 850 Kč

010 Anglická DIDA® 4 180 Kč

025 Německá DIDA® 4 180 Kč

011 Ruská DIDA® 4 180 Kč

012 Azbuka 1 780 Kč

015 Počítání do pěti 840 Kč

016 Násobilka 840 Kč

029 Barevná písmena 960 Kč

030 Barevná čísla 960 Kč

obj. 
č.

název výrobku
cena 

vč. DPH
počet 

ks

022 Čísla 1–20 590 Kč

023 Tvary 1 070 Kč

013 Pohádky od maminky 1 2 500 Kč

014 Pohádky od maminky 2 2 500 Kč

018 Pohádky od maminky 3 2 500 Kč

019 Pohádky od maminky 4 2 500 Kč

024 Pohádky od maminky 5 2 500 Kč

038 Pohádkové bytosti 1 730 Kč

052 Magnetická samolepicí fólie 190 Kč

061 kniha Pohádka za pohádkou 439 Kč

026 Mořský svět 1 600 Kč

027 Moje kůže, moje srst 1 600 Kč

045 Lidské vlastnosti – karty 1 490 Kč

031 Přírodní prostředí 1 070 Kč

034 Obrazový logopedický slovník 1 3 430 Kč

035 Obrazový logopedický slovník 2 3 430 Kč

036 Obrazový logopedický slovník 3 3 430 Kč

037 Artikulační pusinky 630 Kč



www.novadida.cz

www.novadida.cz

NovaDida, spol. s r. o.
Studentská 5, 779 00 Olomouc OP 2018/06337        OP 2018/06337        NovaDida, spol. s r. o.
Studentská 5, 779 00 Olomouc

®

BARVY KOLEM NÁS, © NovaDida, spol. s r. o., Olomouc, 2012, www.novadida.cz, příprava a návrh: Jana Žouželková, gra� cké zpracování: Marcela Klimešová, fotogra� e: licence fotobanka Dreamstime.com

®

BARVY KOLEM NÁS, © NovaDida, spol. s r. o., Olomouc, 2012, www.novadida.cz, příprava a návrh: Jana Žouželková, gra� cké zpracování: Marcela Klimešová, fotogra� e: licence fotobanka Dreamstime.com

®

BARVY KOLEM NÁS, © NovaDida, spol. s r. o., Olomouc, 2012, www.novadida.cz, příprava a návrh: Jana Žouželková, gra� cké zpracování: Marcela Klimešová, fotogra� e: licence fotobanka Dreamstime.com

6 Přírodní prostředí, © NovaDida, spol. s r. o., 2017, foto licence: Dreamstime.com, www.novadida.cz

rybník


